
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Linky na třídění a úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Linky na třídění a úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. [2 500 t/rok]“. 

 

Oznamovatel: AMT s.r.o., U Nikolajky 382, 150 00 Praha 5 

 

IČO oznamovatele: 47053925 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13, 170 00 Praha 7 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Roční kapacita skla a skleněných střepů   40 000 t 

Okamžitá kapacita skla a skleněných střepů  500 t 

Projektovaná maximální kapacita linky č. 1  10 t/hod, reálná cca 6 t/hod 

Projektovaná maximální kapacita linky č. 2  10 t/hod, reálná cca 6 t/hod 

Počet pracovníků     25 zaměstnanců 

  

 

 

 

 

Praha: 2. 3. 2022 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 008019/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_151330/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 10 

Parkoviště u vstupu do areálu    4 místa pro OA 

Parkoviště u správní budovy uvnitř areálu  4 místa pro OA 

Parkoviště pro NA uvnitř areálu    7 míst pro NA 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Dubno 

   k. ú.: Dubno, Dubenec u Příbramě 

Areál se nachází v průmyslové zóně mezi dálnicí D4 a městem Příbram, přičemž nejbližší obytná 

zástavba je v obci Dubno ve vzdálenosti cca 1 000 m. V blízkosti záměru se nachází skládka a 

kompostárna Bytíz (jižním směrem), severně od záměru je odkaliště s čistírnou důlních vod a 

východně se nachází věznice Příbram. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Zařízení je určeno k využívání, třídění a úpravě separovaného odpadu od občanů a podnikajících 

subjektů. Zařízení je určeno k drcení a třídění odpadního skla. V provozovně jsou instalovány 2 

technologické linky – třídící linka č. 1 (hlavní linka) a třídící linka č. 2 (vedlejší linka). 

Linky slouží ke třídění, drcení a čištění skleněného odpadu. Finálním produktem z linek je výrobek – 

recyklát o velikosti od 0,6-24 mm s maximální 10 % příměsí zrna od 0-1 mm, který je možný bez 

dalších úprav použít k výrobě skleněných obalů. 

Třídící linka č. 1 na třídění a úpravu skleněných střepů je tvořena návazně propojenými úseky. 

Maximální projektovaná kapacita linky je 10 t/hod, reálná cca 6 t/hod skleněných střepů. 

Třídící linka č. 2 slouží k zpracování čistých skleněných střepů bez hrubých příměsí. Maximální 

kapacita linky je 10 t/hod, reálná cca 6 t/hod. Souběh linky č. 1 a č. 2 je z personálních důvodů 

omezen. 

V oblasti jsou četné odvaly po těžbě uranové rudy. Tyto odvaly jsou zpracovávány na tříděné 

kamenivo, jedná se, např. o záměry uvedené pod kódem MZP112, MZP357, MZP321 pro tyto záměry 

byla vydána souhlasná stanoviska. Vzhledem k charakteru uvedených záměrů a způsobu vedení 

obslužné dopravy nedochází ke konfliktu se zde předkládaným záměrem. 

Jižně od posuzovaného záměru se nachází Skládka TKO Bytíz, východně se nachází nápravné 

zařízení, severně odkaliště a čistírna důlních vod. Dále se v okolí nacházejí firmy se strojírenskou 

výrobou (obrábění, pískování, svařování apod.). 

V lokalitě posuzovaného záměru nejsou uvažovány jiné nové záměry, které by mohly spolu 

s předkládaným záměrem způsobit nežádoucí kumulace nepříznivých vlivů na životní prostředí nebo 

obyvatelstvo. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Strojní zařízení je určeno k drcení a třídění odpadního skla. V provozovně jsou instalovány 2 

technologické linky – třídicí linka č. 1 (hlavní linka) a třídicí linka č. 2 (vedlejší linka). Schémata 

provozu a technologie jsou uvedena na str. 13, 14 a 15 Oznámení. 

Linky slouží ke třídění, drcení a čištění skleněného odpadu. Finálním produktem z linek je výrobek – 

recyklát o velikosti od 0,6-24 mm s maximálně 10 % příměsí zrna od 0-1 mm, který se nechá bez 

dalších úprav použít k výrobě skleněných obalů. 

Třídící linka 1 - na třídění a úpravu skleněných střepů je tvořena návazně propojenými úseky, udávané 

pozice jsou pozice jednotlivých částí linky a jsou uvedeny v tabulce č. 4 dále. Maximální projektovaná 

kapacita linky je 10 t/hodinu, reálná kapacita je cca 6 t skleněných střepů/h. 

Neupravené střepy jsou dávkovány do příjmových zásobníků 1-3M. Odtud jsou pasovými dopravníky 

č. 4 a č. 5 dopraveny na vibrační třídič č. 6, kde jsou rozděleny na 3 frakce: 

-  podsítná z tohoto třídiče 0-5 mm je umístěna v boxu 6A 

- mezifrakce jde na spodní třídírnu č. 8C k ručnímu třídění 



strana 3 / 10 

- nadsítná na horní třídírnu č. 8 k ručnímu třídění a následnému drcení ve válcovém drtiči č. 9. 

V obou třídírnách je ručně vytříděn veškerý nežádoucí materiál. 

Takto vytříděný materiál je sveden na dopravníkový pás č. 12. Nad tímto pásem je umístěn 

magnetický separátor č. 12E. Dále je umístěn vibrační třídič (síto) č. 13, který třídí 3 frakce: 

- Podsítná 0-5 mm 

- mezifrakce 5-25 mm (tento materiál je určen pro optické třídění) 

- nadsítná je dopravována zpětnou větví č. 13 B,C, D,E,F zpět do toku na pás č. 12. 

Mezifrakce je skluzem svedena na separátor želených a neželezných kovů a následně dopravována 

dopravníkem č. 14 na vibrační síto č. 17, které rozdělí střepy na 2 frakce 0-8 mm a 8-25 mm. Tyto 

střepy jsou svedeny na vibrační stoly jednotlivých optických separátorů. 

Linka obsahuje 3 optické separátory v pořadí: 

1. LAG č. 18: třídí porcelán, keramiku, kamenivo (KSP) 

2. MALAG č. 19: třídí KSP a železné a neželezné kovy 

3. SPEKTRUM FLASH č. 20: třídí KSP, PB sklo, netavitelné sklo a umí třídit dle jednotlivých barev. 

Odpady od těchto separátorů jsou svedeny do kontejnerů č.18 B; č. 19 B; č. 20 B. 

Upravené skleněné střepy jsou dopraveny pasovými dopravníky do expedičních zásobníků. Odtud jsou 

vibračním podavačem nakládány na nákladní automobily. 

Všechny dopravníky pro dopravu střepů v lince jsou zakrytované. 

Neupravené střepy, které jsou přijímány pro zpracování, mají vlhkost 2-5%. V případě, že by mohl 

materiál prášit, jsou střepy zkropeny, ze dvou nádrží, po vysypání do příjmového zásobníku. 

Hlavní linka provozu Příbram – Dubno má v technologii instalovány další 2 místa pro zkrápění. První 

je umístěno nad pásem č. 4 na počátku technologie a druhé na výpadu od separátoru na počátku pásu 

č. 28. 

Třídící linka č. 2 - je využívána ke zpracování čistých skleněných střepů bez hrubých příměsí. 

Maximální kapacita linky je 10 t/hodinu, reálná cca 6 t/hod. Souběh linky č. 1 a linky č. 2 je z 

personálních důvodů omezen.  

V lince je instalováno skrápění nad dopravníkem č. 2. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 6. 12. 2021 oznámení záměru „Linky na třídění a 

úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ v k.ú. Dubno a Dubenec u Příbramě, 

které předložil oznamovatel AMT s.r.o., U Nikolajky 382, 150 00 Praha 5. Oznámení bylo zpracováno 

Ing. Zbyňkem Krayzlem, Poupětova 13, 170 00 Praha 7. Oznámení záměru spolu s informací o 

zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k 

vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o 

projednání záměru byla dne 15. 12. 2021 vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách 

CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2445.  

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 



strana 4 / 10 

1.1.  Charakteristika záměru 

Zařízení je určeno k využívání, třídění a úpravě separovaného odpadu od občanů a podnikajících 

subjektů. Zařízení je určeno k drcení a třídění odpadního skla. V provozovně jsou instalovány  

2 technologické linky – třídící linka č. 1 (hlavní linka) a třídící linka č. 2 (vedlejší linka). 

Linky slouží ke třídění, drcení, a čištění skleněného odpadu. Finálním produktem z linek je výrobek – 

recyklát o velikosti od 0,6-24 mm s maximální 10 % příměsí zrna od 0-1 mm, který je možný bez 

dalších úprav použít k výrobě skleněných obalů. 

Třídící linka č. 1 na třídění a úpravu skleněných střepů je tvořena návazně propojenými úseky. 

Maximální projektovaná kapacita linky je 10 t/hod, reálná cca 6 t/hod skleněných střepů. 

Třídící linka č. 2 slouží k zpracování čistých skleněných střepů bez hrubých příměsí. Maximální 

kapacita linky je 10 t/hod, reálná cca 6 t/hod. Souběh linky č. 1 a č. 2 je z personálních důvodů 

omezen. 

V oblasti jsou četné odvaly po těžbě uranové rudy. Tyto odvaly jsou zpracovávány na tříděné 

kamenivo, jedná se, např. o záměry uvedené pod kódem MZP112, MZP357, MZP321 pro tyto záměry 

byla vydána souhlasná stanoviska. Vzhledem k charakteru uvedených záměrů a způsobu vedení 

obslužné dopravy nedochází ke konfliktu se zde předkládaným záměrem. 

Jižně od posuzovaného záměru se nachází Skládka TKO Bytíz, východně se nachází nápravné 

zařízení, severně odkaliště a čistírna důlních vod. Dále se v okolí nacházejí firmy se strojírenskou 

výrobou (obrábění, pískování, svařování apod.). 

V lokalitě posuzovaného záměru nejsou uvažovány jiné nové záměry, které by mohly spolu 

s předkládaným záměrem způsobit nežádoucí kumulace nepříznivých vlivů na životní prostředí nebo 

obyvatelstvo. 

Jedná se o již provozovaný areál a tedy nedojde k novým záborům zemědělského půdního fondu (ZPF) a 

pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Zásobování areálu vodou zůstává stávající – areál je 

zásobován z veřejné přípojky, která je kapacitně dimenzována na běžné zásobování vodou a požární 

zabezpečení. Ve fázi provozu je potřeba vody pro sociální účely, technologické účely a požární účely. 

Pozemek, kde se záměr nachází je součástí stávající průmyslové zóny. Zájmové území a jeho blízké okolí 

bylo výrazně pozměněno těžbou uranové rudy a intenzivní zemědělskou činností. 

Při provozu areálu vznikají odpady uvedené pod čísly odpadů: 10 11 12 – Odpadní sklo neuvedené pod 

číslem 10 11 11, 15 01 01 – Papírové a lepenkové obaly, 15 01 02 – Plastové obaly, 15 01 07 Skleněné 

obaly, 16 01 20 – Sklo, 17 02 02 – Sklo, 19 12 02 – Železné kovy, 19 12 05 – Sklo, 19 12 12 – Jiné odpady 

(včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11, 20 01 02 – Sklo. 

Dle oznámení nedochází ke znečišťování životního prostředí nad únosnou míru. 

Vzhledem k charakteru technologie je riziko havárií s vážnějšími důsledky na životní prostředí 

omezeno na velmi nízkou úroveň. V případě zde uvedené technologie největší nebezpečí představuje 

možnost vzniku požáru. Toto riziko je minimalizováno dodržováním příslušných předpisů týkající se 

požární bezpečnosti. 

Dle oznámení záměru, provoz záměru nepředstavuje negativní působení na obyvatelstvo v okolí 

záměru. 

 

1.2. Umístění záměru 

Areál se nachází v průmyslové zóně mezi dálnicí D4 a městem Příbram, přičemž nejbližší obytná 

zástavba je v obci Dubno ve vzdálenosti cca 1 000 m. V blízkosti záměru se nachází skládka a 

kompostárna Bytíz (jižním směrem), severně od záměru je odkaliště s čistírnou důlních vod a 

východně se nachází věznice Příbram. 

Podle vyjádření Městského úřadu Příbram, Odboru Stavebního úřad a územního plánování je záměr 

v souladu s územním plánem. 



strana 5 / 10 

Jedná se o stávající záměr a nedochází k novému záboru ZPF ani PUPFL. 

V zájmové oblasti se nenachází chráněné ložiskové území. Záměr se nachází mimo lokality soustavy 

Natura 2000. 

Záměrem nebude dotčen žádný významný krajinný prvek (VKP). V blízkém okolí záměru se 

nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability (ÚSES), které by mohly být 

provozem záměru dotčeny. 

Lokalita záměru se nevyskytuje na území žádného zvláště chráněného území ani přírodního parku ve 

smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Přímo 

v dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty. 

Přeshraniční vlivy s ohledem na umístění a charakter záměru nenastanou. 

 

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, ovzduší a hlukovou situaci 

Jde o již provozovaný areál, úroveň emisí je nízká a jsou již zahrnuty v emisním pozadí. liniový zdroj 

emisí představuje příjezdová komunikace a dopravní řešení se nemění. Surovinu naváží cca 7 kamionů 

denně a odvoz cca 5 kamionů denně. Dále do areálu přijíždí cca 7-10 osobních automobilů. Svoz 

zbylých zaměstnanců je realizován svozový vozidlem. Z hlediska stacionárních zdrojů se jedná o 

Zpracování skla – Linky na třídění skleněných střepů – vyjmenovaný zdroj s kódem 5.5 a dále 

nevyjmenované zdroje – vytápění kanceláří kotlem na LTO, případně broušení a svařování a nanášení 

NH v rámci údržby technologie. Posuzovaná technologie na třídění střepů nemá výduchy do ovzduší a 

související dopravníky jsou zakrytované. V lokalitě nejsou překračovány imisní hodnoty pro PM10. 

Příspěvek zdroje k nim je minimální. Provoz záměru nemá významný vliv na ovzduší a klima 

v oblasti. 

Vlivem provozování záměru nedochází k překračování příslušný hygienických limitů pro hlučnost u 

nejbližší obytné zástavby. Zástavba se nachází v dostatečné vzdálenosti a doprava související se záměr 

je vedena mimo zástavbu.  

Z hlediska vlivu hluku a emisí na zdraví obyvatel v okolí se tedy neočekává žádný negativní vliv 

provozu navrženého záměru. 

Z hlediska sociálních odpadů má záměr pozitivní vliv, neboť vytváří několik pracovních míst. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr praktický nemá vliv na odvodnění zájmového území. V blízkosti záměru se nenacházejí žádné 

využívané zdroje podzemních nebo povrchových vod. Okolní zástavba je zásobována z veřejného 

vodovodu. Provoz záměru neovlivňuje hydrologické charakteristiky zájmového území. Areál záměru 

není umístěn v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani v ochranném pásmu 

vodního zdroje. 

Vlivy na půdu 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající areál, tak nebudou vznikat nové zábory půdy. Za běžného 

provozu se znečištění půdy nepředpokládá. K případnému znečištění půdy by mohlo dojít pouze v 

případě havárie, zejména úniku ropných látek. Vliv záměru na půdu lze označit jako nevýznamný. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

K ovlivnění horninového prostředí může dojít pouze ve výjimečné situaci, např. při havárii automobilu 

a následnému úniku ropných látek. Dle současných znalostí zde předkládaný záměr nemůže ovlivnit 

horninové prostředí v lokalitě.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin nejsou v zájmovém území registrovány. 



strana 6 / 10 

Nepředpokládá se, že provozem posuzovaného záměru dojde k jakémukoliv ovlivnění ekosystémů 

mimo hranice řešeného areálu. 

Uvedený záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. 

Vliv záměru na plochy soustavy Natura 2000 byl vyloučen příslušným orgánem ochrany přírody. 

Vyjádření orgánu ochrany přírody je součástí Oznámení. 

Vliv na krajinný ráz 

Jedná se o stávající a dlouho provozovanou technologii, s jednoduchou architekturou splňující 

provozně funkční požadavky. Nedochází k vytváření nové dominanty v území. Vliv na krajinu je 

nevýznamný. 

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky 

Vzhledem k charakteru a umístění záměru, provoz nemá vliv na nemovité kulturní památky, budovy, 

architektonická či jiná díla.  

Odpady 

Při provozu areálu vznikají odpady uvedené pod čísly odpadů - 10 11 12 – Odpadní sklo neuvedené pod 

číslem 10 11 11, 15 01 01 – Papírové a lepenkové obaly, 15 01 02 – Plastové obaly, 15 01 07 Skleněné 

obaly, 16 01 20 – Sklo, 17 02 02 – Sklo, 19 12 02 – Železné kovy, 19 12 05 – Sklo, 19 12 12 – Jiné odpady 

(včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11, 20 01 02 – Sklo. 

Využití či odstranění odpadů v souladu s platnými právními předpisy je zajištěno na smluvním základě u 

oprávněných firem. 

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 13. 1. 2022, č.j. 006328/2022/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne  

14. 1.2022, č.j. 006895/2022/KUSK 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, vyjádření ze dne 10. 1. 2022,  

č.j. ČIŽP/41/2021/13074 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Příbram, vyjádření ze dne  

14. 1. 2022, č.j. KHSSC 65196/2021 

Mauric, Janák, Zeithaml s.r.o., advokátní kancelář, vyjádření ze dne 14. 1. 2022,  

č.j. 007311/2022/KUSK 

 



strana 7 / 10 

Následující vyjádření odeslána i doručena po termínu k vyjádření, který byl do 14. 1. 2022 

Nostra Terra, z.s., vyjádření ze dne 18. 1. 2022, č.j. 008864/2022/KUSK 

Mauric, Janák, Zeithaml s.r.o., advokátní kancelář, vyjádření ze dne 24. 1. 2022,  

č.j. 012206/2022/KUSK 

AMT s.r.o. Příbram, vyjádření ze dne 7. 2. 2022, č.j. 018959/2022/KUSK 

AMT s.r.o. Příbram, vyjádření ze dne 7. 2. 2022, č.j. 018955/2022/KUSK 

AMT s.r.o. Příbram, vyjádření ze dne 7. 2. 2022, č.j. 019447/2022/KUSK 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Linky na třídění a úpravu skleněných střepů provozovna 

Dubno – Kalová Pole“, ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle 

zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění nemáme k předloženému 

záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů nemáme připomínky k předložené dokumentaci oznámení záměru. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. Jedná se o stávající a již provozované zařízení k nakládání s odpady. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody podle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., odst. 4 a následujících, tohoto ustanovení 

zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), 

sděluje, že nemá připomínky k předloženému oznámení záměru „Linky na třídění a úpravu skleněných 

střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“, k.ú. Dubno a Dubenec u Příbramě. Vzhledem k lokalizaci a 

charakteru záměru nedojde k dotčení regionálních územních systémů ekologické stability, zvláště 

chráněných území – přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem. Na základě 

dostupných údajů (Nálezová databáze ochrany přírody a krajiny) a informací uvedených v oznámení 

záměru, se nepředpokládá dotčení zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin.  

K vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti se Krajský úřad jako 

příslušný orgán ochrany přírody vyjádřil stanoviskem č.j. 135569/2021/KUSK ze dne 24. 11. 2021, 

kterým byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti; toto stanovisko je 

nadále platné.  



strana 8 / 10 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v aktuálním znění  

Předmětem oznámení záměru je posouzení již provozované technologie na recyklaci odpadního skla v 

průmyslové zóně v katastrálním území Dubno a Dubenec u Příbramě. V provozovně jsou instalovány 

dvě technologické linky sloužící k třídění, drcení a čištění skleněného odpadu. Výsledným produktem 

je recyklát využitelný pro sklárny. Roční kapacita zdroje je 40 000 tun zpracovaného skla a 

skleněných střepů. Emise tuhých znečišťujících látek z provozu technologie jsou snižovány 

zpracováváním vlhkého materiálu, dle potřeb dodatečným zkrápěním zpracovávaného materiálu a 

zakrytováním dopravníků, drtičů a vibračních třídičů.  

Zpracování skla v linkách na drcení a třídění odpadního skla je zařazeno v souladu s kódem 5.5. 

přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů „Zpracování a 

zušlechťování skla (leštění, malování, mačkání, tavení z polotovarů nebo střepů, výroba bižuterie a 

jiné) o celkové projektované kapacitě vyšší než 5 t zpracované skleněné suroviny ročně“ jako 

vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší. Upozorňujeme, že bude třeba požádat o vydání 

povolení provozu stacionárního zdroje podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší Krajský 

úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství.  

Posuzovaná technologie je provozována v lokalitě, ve které nedochází k překračování imisních limitů 

u sledovaných znečišťujících látek.  

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech  

Předložená dokumentace byla zpracována jako podklad pro žádost o vydání povolení provozu v 

souladu s § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 201/2012 Sb.“) pro stacionární zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný 

v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. Umístěný v provozovně AMT s.r.o. Příbram, IČO 470 53 925 na 

pozemcích p.č. 431/3, 431/14-16, 431/19 a p.č. st. 429/1, 431/2, 431/5, 431/12, 431/13 k.ú. Dubenec u 

Příbramě a dále na p.č. 350/1 a p.č. st. 350/2, 350/3, 350/9, 350/12-14 k.ú. Dubno.  

V současné chvíli je uvedené zařízení provozováno na základě rozhodnutí č.j.: 064270/2011/KUSK 

OŽP/Chr ze dne 30. 1. 2012 vydaného dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů včetně několika rozhodnutí jimiž byly odsouhlaseny dodatky PŘ.  

Vzhledem ke skutečnosti, že od 1. 1. 2021 je na úseku odpadového hospodářství v platnosti nový 

zákon o odpadech, tj. zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech včetně prováděcích právních předpisů, bude 

nutno ze strany provozovatele přistoupit k podání žádosti o povolení dle § 21 odst. 2 zákona č. 

541/202 Sb., o odpadech. A to v termínu nejpozději do 30. 6. 2023.  

Při splnění výše uvedeného nemáme z pohledu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech připomínek. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Pouze upozornění pro navazující řízení. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram 

Dne 14.12.2021 bylo na Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen 

KHS) pod č.j. KHSSC 65196/2021 doručeno oznámení o zahájení zjišťovacího řízení k záměru 

„Linky na třídění a úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ na poz. k.ú. Dubno a 

k.ú. Dubenec u Příbramě, zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). Zároveň sdělujete, že záměr bude 

podle § 7 tohoto zákona podroben zjišťovacímu řízení.  

Oznamovatelem záměru je AMT s.r.o., IČ: 470 53 925, U Nikolajky 382, 150 00 Praha 5.  

Zpracovatelem oznámení je Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13, 170 00 Praha 7.  

KHS jako orgán ochrany veřejného zdraví věcně příslušný dle ust. § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. i) 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 



strana 9 / 10 

pozdějších předpisů, vydává k předloženému zjišťovacímu řízení záměru: „Linky na třídění a úpravu 

skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ na poz. k.ú. Dubno a k.ú. Dubenec u Příbramě:  

KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru: „Linky na třídění 

a úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ na poz. k.ú. Dubno a k.ú. Dubenec u 

Příbramě souhlasí  

Posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů nepožaduje. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Mauric, Janák, Zeithaml s.r.o., advokátní kancelář 

SVZ Příbram tímto ohlašuje a podává námitky proti záměru EIA podle záměru stavby linky na třídění 

a úpravu skleněných střepů provozovna Dubno.  

SVZ namítá a následně podrobným podáním rozvede, že podáním záměru je sledován záměr 

legalizace již bez stavebního povolení stojících staveb, provoz již dnes zatěžuje okolí hlukem a 

prachem a ohrožuje životní prostředí, narušuje biologickou rovnováhu na místě. 

Své námitky doplní a odůvodní Účastník do jednoho měsíce. 

V Praze dne 14. 1. 2022 

Vypořádání: 

Jedná se o neodůvodněnou připomínku. Dle § 6 odst. 6 zákona 100/2001 Sb., „Veřejnost, dotčená 

veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat písemné vyjádření 

k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. K vyjádřením 

zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.“ 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované srpen-listopad 2021 „Linky na třídění a 

úpravu skleněných střepů provozovna Dubno – Kalová Pole“ zpracované Ing. Zbyňkem Krayzlem. 

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 



strana 10 / 10 

 

Středočeský kraj a obec Dubno (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Dubno o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2445. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   008019/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Dubno, Dubno 45, 261 01 Dubno 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 261 01 Příbram 

4. MěÚ Příbram, OŽP, U Nemocnice 19B, 262 01 Příbram 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

7. AMT s.r.o., U Nikolajky 382, 150 00 Praha 5 

Na vědomí: 

8. Stavební úřad Příbram, Na Příkopech 105, 262 01 Příbram 

9. Zpracovatel oznámení Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13, 170 00 Praha 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2022-03-03T13:50:32+0100
	Ing. Martin Konrady 2161f49971bc747cf7df99a1cb6f371a5ff215e2




